SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  www.schako.de | info@schako.de
Inhalt
Allgemeine Beschreibung ........................................... 2
Vorteile ....................................................................... 2
Betrieb ........................................................................ 2
Beschreibung der Ausrüstungen ................................ 3

 CNV – Bodenkonvektor
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel CNV
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich.  Stand: 2017-03-09 | Seite 23
BESTELLSCHLÜSSEL CNV
BESTELLANGABEN CNV
01 – Typ *
CNV  = Bodenkonvektor CNV
02 – Breite (B) *
190  = 190 mm
270  = 270 mm
350  = 350 mm
400  = 400 mm
03 – Höhe (H) *
090  = 90 mm
106  = 106 mm
150  = 150 mm
190  = 190 mm
04 – Nominale Länge (NL) *
0850  = 850 mm
1150  = 1150 mm
1450  = 1450 mm
1750  = 1750 mm
2050  = 2050 mm
2350  = 2350 mm
2650  = 2650 mm
2950  = 2950 mm
3250  = 3250 mm
3550  = 3550 mm
3850  = 3850 mm
05 – Gesamte Länge (LG) *
xxxx  = Länge gesamt xxxx mm
--- Die Gesamtlänge muss 4-stellig eingetragen werden
--- Nominale Länge bis < 4000 mm
06 – Gehäuseposition
S  =  Standardausführung NL = LG (Standard)
M  = Wärmetauscher / Register Mitte, LG > NL
L  =  Wärmetauscher / Register links, LG > NL
R  =  Wärmetauscher / Register rechts, LG > NL
07 – Gitterauflage / Rahmen
G1  = Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1 (Standard)
G2  = Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
G3  = Aluminium bronze eloxiert E6/C33
08 – Trittstabile Gittereinlage
00  = Ohne Gitter (Standard)
L1  = Lineargitter Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
L2  = Lineargitter Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
L3  = Lineargitter Aluminium bronze eloxiert E6/C33
R1  = Rollrost Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
R2  = Rollrost Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
R3  = Rollrost Aluminium bronze eloxiert E6/C33
09 – Stutzendurchmesser / Gummilippendichtung
P0  = Ohne Primärluftstutzen (Standard)
P1  = Rechteckstutzen, ohne Gummilippendichtung, H=106 mm
P2  = Stutzen DN 78, ohne Gummilippendichtung, H=150 oder
H=190 mm
P3  = Stutzen DN 98, ohne Gummilippendichtung, nur H=190 mm
P4  = Stutzen DN 123, ohne Gummilippendichtung, nur H=190 mm
P5  = Stutzen DN 78, mit Gummilippendichtung, nur H=150 und
H=190 mm
P6  = Stutzen DN 98, mit Gummilippendichtung, nur H=190 mm
P7  = Stutzen DN 123, mit Gummilippendichtung, nur H=190 mm
10 – Primärluftstutzen / Position
0  =  Ohne Primärluftstutzen (Standard)
1  =  Mit Primärluftstutzen, Stirnseite links
2  =  Mit Primärluftstutzen, Stirnseite rechts
3  =  Mit Primärluftstutzen, raumseitig links
4  =  Mit Primärluftstutzen, raumseitig rechts
11 – Anschlussposition
W1  = Stirnseite links (Standard)
W2  = Stirnseite rechts
W3  = Frontseite links - Raumseite
W4  = Frontseite rechts - Raumseite
01 02 03 04 05 06 07 08 09
Typ Breite (B) Höhe (H) Nominale
Länge (NL)

 CNV – Bodenkonvektor
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel CNV
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich.  Stand: 2017-03-09 | Seite 24
12 – Wasseranschluss
0  =  Registeranschluss ½” Außengewinde (Standard)
1  =  Überwurfmutter Innengewinde ¾“ Eurokonus
2  =  Ventilgarnitur 2-Leiter lose geliefert
3  =  Mit Wasseranschluss, flexibel ½” Außengewinde
4  = Mit Durchgangsventil **, Absperrventil und Stellantrieb
thermisch 24 V 2P, LGmin = NL+100 mm
5  = Mit Durchgangsventil **, Absperrventil und Stellantrieb
thermisch stetig 24 V, LGmin = NL+100 mm
6  = Mit Durchgangsventil **, Absperrventil und Stellantrieb ste-
tig 24 V (motorisch), LGmin = NL+100 mm
13 – Elektro Anschlusskasten
S0  = Ohne Elektroanschlusskasten (Standard)
S1  = Elektroanschlusskasten, mit Klemmleiste, intern vorverdrah-
tet -
14 – Endstück
E0  = Bandausführung, Mittelteil ohne Endstück
ER  = Bandausführung mit Endstück rechts
EL  = Bandausführung mit Endstück links
E2  = Einzelkonvektor mit 2 Endstücken (Standard)
15 – Außenbeschichtung
A1  = Gehäuse innen und außen lackiert - RAL9005 - (Standard)
A2  = Gehäuse außen lackiert - Sonderfarbe - als Rostschutz mit
Polyesterpulver (auf Anfrage)
A3  = Mit Trittschallisolierung 3 mm, vollflächig aufgeklebt
16 – Stellfüße
07  = Stellfüße 70 mm (Standard)
13  = Stellfüße 130 mm
17 – Montageschutzabdeckung
M0  = Ohne Montageschutzabdeckung
M1  = Mit Karton-Einlage, nicht trittfest (Standard)
M2  = Mit trittstabiler Holzeinlage
 CNV – Bodenkonvektor
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel CNVZ
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich.  Stand: 2017-03-09 | Seite 25
BESTELLSCHLÜSSEL CNVZ
BESTELLANGABEN CNVZ
01 – Typ *
CNVZ  = Zubehör für Bodenkonvektor CNV
02 – Breite (B) *
190  = 190 mm
270  = 270 mm
350  = 350 mm
400  = 400 mm
03 – Höhe (H) *
090  = 90 mm
106  = 106 mm
150  = 150 mm
190  = 190 mm
04 – Winkel α (°) *
180  = Blindstück gerade (α=180°)
xxx  = Eckstück 035≤xxx≤325 (α von 35° bis 325°)
--- Der Winkel muss 3-stellig eingetragen werden
05 – Länge L (mm) *
xxxx  = Blindstück 0600≤xxxx≤3000
xxxx  = Eckstück (L=xxxx nach Tabelle 5)
--- Die Länge muss 4-stellig eingetragen werden
--- Andere Längen gegen Bestellung
06 – Gitterauflage / Rahmen
G1  = Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1 (Standard)
G2  = Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
G3  = Aluminium bronze eloxiert E6/C33
07 – Trittstabile Gittereinlage
00  = Ohne Gitter (Standard)
L1  = Lineargitter Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
L2  = Lineargitter Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
L3  = Lineargitter Aluminium bronze eloxiert E6/C33
R1  = Rollrost Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
R2  = Rollrost Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
R3  = Rollrost Aluminium bronze eloxiert E6/C33
08 – Stutzendurchmesser / Gummilippendichtung
P0  = Ohne Primärluftstutzen (Standard)
P1  = Rechteckstutzen, ohne Gummilippendichtung, H=106 mm
P2  = Stutzen DN 78, ohne Gummilippendichtung, H=150 oder
H=190 mm
P3  = Stutzen DN 98, ohne Gummilippendichtung, nur H=190 mm
P4  = Stutzen DN 123, ohne Gummilippendichtung, nur H=190 mm
P5  = Stutzen DN 78, mit Gummilippendichtung, nur H=150 und
H=190 mm
P6  = Stutzen DN 98, mit Gummilippendichtung, nur H=190 mm
P7  = Stutzen DN 123, mit Gummilippendichtung, nur H=190 mm
09 – Primärluftstutzen / Position
0  =  Ohne Primärluftstutzen (Standard)
1  =  Mit Primärluftstutzen, Stirnseite links
2  =  Mit Primärluftstutzen, Stirnseite rechts
3  =  Mit Primärluftstutzen, raumseitig links
4  =  Mit Primärluftstutzen, raumseitig rechts
01 02 03 04 05 06 07 08
Typ Breite (B) Höhe (H) Winkel α (°) Länge L (mm) Farbe Git-
terauflage /
Rahmen
Trittstabile
Gittereinlage
Stutzen-
durchmesser
/ Gummilip-
pendichtung
Beispiel:
CNVZ -190 -150 -180 -0600 -G1 -00 -P0
09 10 11 12 13 14 15
Primärluftstut-
zen / Position

 CNV – Bodenkonvektor
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel CNVZ
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich.  Stand: 2017-03-09 | Seite 26
10 – Endstück
E0  = Bandausführung, Mittelteil ohne Endstück
ER  = Bandausführung mit Endstück rechts
EL  = Bandausführung mit Endstück links
E2  = Einzelkonvektor mit 2 Endstücken (Standard)
11 – Außenbeschichtung
A1  = Gehäuse innen und außen lackiert - RAL9005 - (Standard)
A2  = Gehäuse außen lackiert - Sonderfarbe - als Rostschutz mit
Polyesterpulver (auf Anfrage)
A3  = Mit Trittschallisolierung 3 mm, vollflächig aufgeklebt
12 – Stellfüße
07  = Stellfüße 70 mm (Standard)
13  = Stellfüße 130 mm
13 – Montageschutzabdeckung
M0  = Ohne Montageschutzabdeckung
M1  = Mit Karton-Einlage, nicht trittfest (Standard)
M2  = Mit trittstabiler Holzeinlage
14 – Ausschnitte / Schrägschnitte
A0  = Ohne Ausschnitte im Blindelement (Standard)
A1  = Mit Ausschnitte eckig in Blindelement
A2  = Mit Ausschnitte rund in Blindelement
A3  = Mit Schrägschnitt an Blindelement
15 – Schallschott
S0 =  Ohne Schallschott im Blindelement (Standard)
S1 = Schallschott mit Mittenabdeckung, 2 Schottblechen aus ver-
zinktem Stahlblech, schwarz beschichtet sowie einer Mitten-
abdeckung aus 2 mm Aluminiumblech, Natur eloxiert.
Schottbleche werkseitig im Kanal montiert, Ausstopfen des
Zwischenraums mit bauseits beizustellendem Dämmmaterial
 CNV – Bodenkonvektor
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Ausschreibungstexte
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich.  Stand: 2017-03-09 | Seite 27
AUSSCHREIBUNGSTEXTE
Bodenkonvektoren CNV zum Heizen in freier Konvektion, ge-
eignet zum Einbau in Böden und Zwischenböden, insbesonde-
re in Objekten mit großflächigen, bis zum Boden reichenden
Glasfassaden. Zur Abschirmung von kaltstrahlenden Flächen
sowie zum Ausgleich von hohen Heizlasten. Der Bodenkanal
besteht aus verzinktem Stahlblech lackiert RAL 9005 schwarz
mit Rahmen aus stranggepressten Aluminiumprofilen mit von
der Raumseite verstellbaren und mit Gummipuffer entkop-
pelten Füßen. Die Verstellfüße verfügen zusätzlich zur Raum-
seite über entkoppelte Befestigungslaschen. Der Wärmetau-
scher besteht aus leistungsoptimierten Aluminiumlamellen
und Kupferrohren inklusive Entlüftungsventil. Zur Raumseite
verfügt der Bodenkonvektor über ein trittfestestes Alumini-
umgitter als Lineargitter oder Rollrost (optional).
Fabrikat: SCHAKO Typ CNV / CNVZ
Ausführungsvarianten
Breite (B)
190 mm -190
270 mm -270
350 mm -350
400 mm -400
Höhe (H)
90 mm -090
106 mm -106
150 mm -150
190 mm -190
Nominale Länge (NL)
850 mm -0850
1150 mm -1150
1450 mm -1450
1750 mm -1750
2050 mm -2050
2350 mm -2350